
Bilag 5.3 Automatisk overførsel af data fra Mark Online (MO) til Mark Online LOOP (MOL) 
 
Forudsætninger for overførsel 
Såfremt en landmand med CVR-nummer har givet Miljøstyrelsen adgang til overførsel af egne 
data fra MO til MOL, kan denne vejledning benyttes. Alle data, der overføres, skal i nødvendigt 
omfang justeres til at repræsentere den faktiske drift jf. TA L05 afsnit 3.2 
 
Inden overførsel af data for en ejendom kan finde sted, skal ejendommens marker oprettes eller 
kopieres frem til det aktuelle høstår i Mark Online LOOP jf. TA L05 afsnit 3.2.8. 
 
Data, der overføres 
Dyrkningsdata, der kan overføres, omfatter markplanen med afgrøder og dyrkningsjournal, 
udbringningsdatoer og handelsgødning mv., hvis der udbringes standardtyper.  
 
Tildeling af husdyrgødning kan ikke overføres, idet denne er specifikt knyttet til den aktuelle 
bedrifts lager, og lagrene kan ikke overføres. Der overføres heller ikke handelsgødninger, hvor 
landsnormnavnet er ændret, eller som er ”egne” gødninger markeret med [C]. Egne afgrøder 
markeret med [C] kan heller ikke overføres.  
 
Landsnormafgrøder, hvor navnet er ændret, overføres med det originale navn, da robotten kan 
”kigge bagved” og se, hvad det originale navn var.  
 
Igangsætning af overførsel 
Sørg for at de forventede marker er oprettet for det aktuelle høstår jf. beskrivelsen overfor under 
forudsætninger for overførsel. Der overføres kun data for de marker, der eksisterer i høståret på 
både donor- og modtagerejendom. 
 
I vestremenuen under Bedriftsoplysninger - LOOP-Ejendomsinfo indtastes ejendommens CVR-
nummer i feltet ”Kildebedrift”. Dataoverførslen igangsættes ved at klikke på knappen ”Indlæs 
markplan fra kilde”. 
 

 
 
Alle eksisterende afgrøde- og dyrkningsdata mv. bliver nu slettet, og der bliver indlæst data fra 
donorejendommen. 
 
Når overførslen er gennemført, kommer der et lille vindue frem med besked om, hvad der er 
overført, hvad der ikke kunne overføres og hvorfor. Hvis der er sket afbrud ved dataoverførslen, får 
man også en besked om, hvad der forårsager afbruddet, man kan eventuel foretage tilpasning og 
prøve at køre overførelsen igen.  
 


